DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 94696/2025
Objeto: Aquisição de mesa de som, 16 canais, para o Cineteatro da Escola de Artes

Augusto Boal.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Nos termos do § 3º do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a

decisão administrativa e AUTORIZO a contratação direta da empresa CONCA

DISCOS E FITAS LTDA - EPP, CNPJ 52.586.013/0001-98 no valor de

R$ 2.850,00 (Dois mil e oitocentos e cinquenta reais), devendo onerar a

dotação orçamentária: Ficha 744 -16.02.13.392.0228.2.133.449052.05.0000000

Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Régis Athanázio Bueno
Secretário Municipal de Cultura

Marcos Mendes da Silva
Secretário Adjunto de Cultura

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão